<sup>1</sup> Augustine (*Quæst. Evang.* ii. 51): Non enim omne quod fingimus mendacium est: sed quando id fingimus, quod nihil significat, tunc est

But how, it is asked, shall we justify his putting forth his anger on a tree? Now the real offence which is here taken, at least by many, is that He should have put forth his anger at all; that God should ever show Himself as a punishing God; that there should be any such thing as ‘*the wrath of the Lamb,*’ as the having to give account of advantages, as a day of doom. But seeing that such things are, how needful that men should not forget it. Yet they might have forgot it, as far as the teaching of the miracles wrought by our Lord went, except for this one—all the others being miracles of help and of healing. And even the severity of this, with what mercy was it tempered! Christ did not, like Moses and Elijah, make the assertion of God’s holiness and of his hatred of evil at the expense of the lives of many men, but only at the cost of a single unfeeling tree. His miracles of mercy were numberless, and on men; his miracle of judgment was but one, and on a tree.<sup>1</sup>

mendacium. Cum autem fictio nostra refertur ad aliquam significationem, non est mendacium, sed aliqua figura veritatis. Alioquin omnia quæ a sapientibus et sanctis viris, vel etiam ab ipso Domino figurate dicta sunt, mendacia deputabuntur, quia secundum usitatum intellectum non subsistit veritas talibus dictis. . . Sicut autem dicta, ita etiam facta finguntur sine mendacio ad aliquam rem significandam; unde est etiam illud Domini quod in fici arbore quæsivit fructum eo tempore, quo illa poma nondum essent. Non enim dubium est illam inquisitionem non fuisse veram; quivis enim hominum sciret, si non divinitate, vel tempore, poma illam arborem non habere. Fictio igitur quæ ad aliquam veritatem refertur, figura est; quæ non refertur, mendacium est. Cf. *Serm.* lxxxix. 4-6: Quærit intelligentem, non facit errantem.

<sup>1</sup> Hilary (*Comm. in Matt.* in loc.): In eo quidem bonitatis Dominicæ argumentum reperiemus. Nam ubi offerre voluit procuratæ a se salutis, exemplum, virtutis suæ potestatem in humanis corporibus exercuit: spem futurorum et animæ salutem curis præsentium ægritudinum commendans: . . . nunc vero, ubi in contumaces formam severitatis constituabat, futuri speciem damno arboris indicavit, ut infidelitatis periculum, sine detrimento eorum in quorum redemptionem venerat, doceretur. Thus, too, Grotius: Clementissimus Dominus, quum innumeris miraculis sua in nos æterna beneficia figurasset, severitatem judicii, quod infrugiferos homines manet, uno duntaxat signo, idque non in homine, sed in non sensurâ arbore, adumbravit; ut certi essemus bonorum operum sterilitatem gratiæ fecundantis ademptione puniri. Theophylact brings out in the